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DĖL VITEBSKO (BALTARUSIJA) IR PANEVĖŽIO MIESTO BENDRADARBIAVIMO SUTARTIES PASIRAŠYMO 



1. Problemos esmė.
Panevėžio miesto savivaldybės administracija kartu su Vitebsko miestu yra pateikusi tris projektines paraiškas Lietuvos-Latvijos-Baltarusijos/Lietuvos-Baltarusijos programai. Prie šių iniciatyvų yra prisidėjęs ir Panevėžio miestas partneris Daugpilis, nes Vitebskas yra Daugpilio miestas partneris. Įvairių susitikimų, seminarų, projektinių aptarimų metu buvo kalbėta apie Panevėžio bei Vitebsko miestų bendradarbiavimo galimybes ir sutarties pasirašymą. Šią iniciatyvą stipriai palaiko Lietuvos Respublikos ambasada Baltarusijoje ir verslo bei pramonės atstovai. 

Vitebskas – miestas šiaurės rytų Baltarusijoje, įsikūręs Dauguvos – Vitbos upių santakoje. Antras (po Polocko) pagal senumą Baltarusijoje ir ketvirtas pagal dydį. Nuo Vilniaus – 355 km. Gyventojų skaičius 2016 m. sausio 1 d. – 376 226. Plotas – 124,538 km².
Vitebskas nuo XIV a. priklausė LDK. 
Vitebskas taip pat laikomas Baltarusijos kultūros sostine. Tūkstantmečio aikštė, Apreiškimo cerkvė (XII a.), Rotušė – miesto simbolis, Laisvės aikštė, Amfiteatras, Katedros aikštė, Gubernatoriaus dvaras, kuriame dvi savaites gyveno Napoleonas, Vitebsko pilis, įvairios vietos susijusios su garsaus XX a. tapytojo, gimusio Vitebske, Marko Šagalo gyvenimu ir Marko Šagalo muziejus, festivaliai ir kultūriniai renginiai yra miesto pasididžiavimas.

[bookmark: _GoBack]Plėtojama mašinų, chemijos, lengvoji, maisto, medienos apdirbimo pramonė. 
2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai

Šiuo metu derinami praktiniai sutarties pasirašymo klausimai su Lietuvos Respublikos ambasada 	Baltarusijoje ir Vitebsko miesto Vykdomojo komiteto atstovais. 

3. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą.

Neigiamos pasekmės nenumatomos.

4. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas.

Tarybos sprendimo projektas parengtas Lietuvos Respublikos ambasados Baltarusijoje, Panevėžio miesto savivaldybės mero R. M. Račkausko, savivaldybės administracijos ir Panevėžio Pramonės, prekybos ir amatų rūmų iniciatyva. 
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